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Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe

01: Badischer Schwimm-Verband

1. SC Villingen 4948 26 59 4 61 4 120 8

2. SK Sparta Konstanz 4779 36 72 3 68 3 140 6

3. SSC Bad Dürrheim 4780 5 10 - 8 - 18 -

4. SSF Singen eV 1971 4784 17 32 3 33 3 65 6

5. SV der Baar Hüfingen 5428 6 14 - 10 - 24 -

02: Bayerischer Schwimm-Verband

6. TSV 1850 Lindau 4463 11 25 - 21 - 46 -

18: Schwimmverband Württemberg

7. 1.SC Ravensburg 2448 13 21 - 24 - 45 -

8. SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 5247 6 13 1 16 - 29 1

9. SV Friedrichshafen 2505 14 30 - 26 - 56 -

10. TSV Laupheim 1862 2573 3 6 - 7 - 13 -

11. TSV Riedlingen 2581 7 20 1 21 1 41 2

12. TV Aldingen 2596 4 9 - 9 - 18 -

Gesamt: 148 311 12 304 11 615 23
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Kampfgericht:

Schiedsrichter : Hubert Gutbrod SSF Singen
Sprecher : Markus Wagner SC Villingen

Starter : Jochen von der Hardt SC Villingen
Schwimmrichter  1 : Walter Kübler 1. SC Ravensburg
Schwimmrichter  2 : Thomas Schölderle TSV Lindau

Zeitnehmerobmann : Bernhard Ruh SSF Singen
Zeitnehmer  1 : Sergej Müller SC Villingen
Zeitnehmer  2 : Markus Hadelmaier SG Schw. Baar Heub.
Zeitnehmer  3 : Uwe Schmid SSF Singen
Zeitnehmer  4 : Joachim Seitz SK Sparta Konstanz
Zeitnehmer  5 : Klaus Oklmann SSF Singen

Reserve-ZN : Andrea Bächle SK Sparta Konstanz

Zeitnehmerobfrau : Beate Schmid SSF Singen
Zielrichterin  1 : Bianca Weiler SC Villingen
Zielrichterin  2 : Kerstin Herzner SC Villingen
Zielrichterin  3 : Bettina Rinaldi SSF Singen
Zielrichterin  4 : Ruth Blessing SC Villingen

Wenderichterobfrau : Kerstin Lietzau SC Villingen
Wenderichterin  1 : Anett Hennige SK Sparta Konstanz
Wenderichterin  2 : Petra Bolten SK Sparta Konstanz

Auswerter : Wolfgang Kneer SC Villingen
Protokoll : Ralf Tauser SC Villingen

Protokollführer : Ralf Tauser SC Villingen
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Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 16.03.2014 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 08:30 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 08:30 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 09:45 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Hallenbad Villingen, Saarlandstr.  50, 78050 VS-Villingen

Wettkampffolge:

Wk 1: 50 m Freistil Männer
Wk 2: 100 m Freistil Frauen
Wk 3: 100 m Brust Männer
Wk 4: 50 m Brust Frauen
Wk 5: 50 m Rücken Männer
Wk 6: 100 m Rücken Frauen
Wk 7: 100 m Schmetterling Männer
Wk 8: 50 m Schmetterling Frauen
Wk 9: 200 m Lagen Männer
Wk 10: 400 m Freistil Frauen
Wk 11: 4*100 m Freistil Männer
Wk 12: 4*100 m Lagen Frauen

Wettkampf 1: 50 m Freistil Männer

   1. Vilgauk, Eduard  96 SK Sparta Konstanz  0:24,35 579

   2. Heck, Jan  97 SSF Singen eV 1971  0:24,46 571

   3. Vitt, Felix  92 SK Sparta Konstanz  0:24,57 563

   4. Kappler, Niklas  94 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:25,60 498

   5. Reichert, Lukas  96 TSV Riedlingen  0:25,78 488

   6. Link, Elias  94 SC Villingen  0:25,83 485

   7. Link, David  96 SC Villingen  0:26,23 463

   8. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:26,36 456

   9. Mauch, Manuel  92 TV Aldingen  0:26,64 442

  10. Friedl, Fabian  94 TSV Laupheim 1862  0:26,65 441

  11. Gabriel, Philip  99 SC Villingen  0:26,71 439

  12. Dziuba, Marius  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:27,70 393

  13. Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau  0:27,90 385

  14. Frey, Till  98 SV der Baar Hüfingen  0:28,77 351

  15. Aigeldinger, Daniel  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:29,38 329

  16. Becker, Dominik  99 1.SC Ravensburg  0:29,77 317

---- -Richtzeit-
  17. Dimitrijevic, Filip  95 SV Friedrichshafen  0:30,19 304

  18. Weisser, Yannick  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:30,78 286

  19. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  0:32,98 233

Disqualifikation:

Howaldt, Hendrik  89 SK Sparta Konstanz
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:47 Uhr

Wettkampf 2: 100 m Freistil Frauen

Jahrgang 2002

   1. Vigehls, Nicola  02 SSF Singen eV 1971  1:08,43 414

   2. Wagner, Maike  02 SC Villingen  1:09,22 400

   3. Rinaldi, Alina  02 SSF Singen eV 1971  1:12,52 348

   4. Fackler, Maike  02 SSC Bad Dürrheim  1:16,11 301

   5. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:17,52 284

   6. Nittbaur, Dorina  02 SK Sparta Konstanz  1:22,74 234

   7. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  1:23,22 230

   8. Dimitrijevic, Julia  02 SV Friedrichshafen  1:23,42 228

   9. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  1:25,21 214

  10. Palm, Charlotte  02 SK Sparta Konstanz  1:26,43 205

  11. Jäger, Ines  02 TV Aldingen  1:28,55 191
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Wettkampf 2: 100 m Freistil Frauen

Jahrgang 2002

  12. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  1:28,81 189

  13. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  1:31,72 172

  14. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  1:34,90 155

  15. Köbler, Lissy  02 SSC Bad Dürrheim  1:38,52 138

Abmeldung:

Barlinn, Kari Maleen  02 SK Sparta Konstanz

Jahrgang 2001

   1. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen eV 1971  1:04,62 491

   2. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen eV 1971  1:08,58 411

   3. Soler-Gil, Alyssa  01 SC Villingen  1:09,08 402

   4. Heck, Melanie  01 SSF Singen eV 1971  1:10,87 372

   5. Küchle, Sophia  01 SV Friedrichshafen  1:12,23 352

   6. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  1:12,68 345

   7. Weiss, Alicia  01 SSF Singen eV 1971  1:13,75 330

   8. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:15,58 307

   9. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  1:15,79 304

  10. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  1:17,18 288

  11. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:17,48 285

  12. Guggenberger, Melanie  01 TSV Laupheim 1862  1:20,16 257

Abmeldung:

Lange, Lisa  01 TV Aldingen
Herbst, Alessandra  01 SK Sparta Konstanz

Jahrgang 2000

   1. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  1:03,86 509

   2. Jäger, Hanna  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:06,51 451

   3. Wagner, Karin  00 SC Villingen  1:07,12 438

   4. Oklmann, Irina  00 SSF Singen eV 1971  1:09,11 402

   5. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:10,01 386

   6. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  1:13,33 336

   7. Fritz, Lena  00 SV der Baar Hüfingen  1:16,83 292

   8. Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen  1:17,27 287

   9. von der Hardt, Theresa  00 SC Villingen  1:21,96 241

Jahrgang 1999

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:01,99 557

   2. Beck, Marie  99 SK Sparta Konstanz  1:08,88 406

   3. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  1:10,55 377

   4. Leiz, Laura  99 SK Sparta Konstanz  1:10,78 374

   5. Egle, Janneke  99 SV der Baar Hüfingen  1:10,79 374

   6. Preisegger, Alicia  99 TSV 1850 Lindau  1:17,49 285

Abmeldung:

Weng, Amelie  99 SV Friedrichshafen
Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg

Jahrgang 1998

   1. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  1:01,94 558

   2. Geiser, Johanna  98 SK Sparta Konstanz  1:03,38 521

   3. Lübeck, Frederike  98 SC Villingen  1:06,20 457

   4. Gigl, Lisa  98 SSF Singen eV 1971  1:07,49 431

   5. Holtkamp, Pia  98 SV der Baar Hüfingen  1:14,28 323

   6. Schuster, Julia  98 1.SC Ravensburg  1:14,51 320

   7. Pais, Patricia  98 SV der Baar Hüfingen  1:15,34 310

   8. Blassmann, Leonie  98 SV Friedrichshafen  1:19,17 267

---- -Richtzeit-
   9. Köbler, Alexia  98 SSC Bad Dürrheim  1:24,64 218
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Wettkampf 2: 100 m Freistil Frauen

Jahrgang 1997

   1. Müller, Lena  97 SK Sparta Konstanz  1:00,93 586

   2. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  1:14,22 324

Juniorinnen

   1. Hasenmüller, Johanna  96 SV Friedrichshafen  1:14,20 324

Offene Wertung

   1. Müller, Lena  97 SK Sparta Konstanz  1:00,93
   2. Wagner, Jasmin  83 SK Sparta Konstanz  1:01,92 559

   3. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  1:01,94
   4. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:01,99
   5. Scheller, Patricia  88 SK Sparta Konstanz  1:02,18 552

   6. Geiser, Johanna  98 SK Sparta Konstanz  1:03,38
   7. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  1:03,86
   8. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen eV 1971  1:04,62
   9. Lübeck, Frederike  98 SC Villingen  1:06,20
  10. Jäger, Hanna  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:06,51
  11. Wagner, Karin  00 SC Villingen  1:07,12
  12. Gigl, Lisa  98 SSF Singen eV 1971  1:07,49
  13. Vigehls, Nicola  02 SSF Singen eV 1971  1:08,43
  14. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen eV 1971  1:08,58
  15. Beck, Marie  99 SK Sparta Konstanz  1:08,88
  16. Soler-Gil, Alyssa  01 SC Villingen  1:09,08
  17. Oklmann, Irina  00 SSF Singen eV 1971  1:09,11
  18. Wagner, Maike  02 SC Villingen  1:09,22
  19. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:10,01
  20. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  1:10,55
  21. Leiz, Laura  99 SK Sparta Konstanz  1:10,78
  22. Egle, Janneke  99 SV der Baar Hüfingen  1:10,79
  23. Heck, Melanie  01 SSF Singen eV 1971  1:10,87
  24. Küchle, Sophia  01 SV Friedrichshafen  1:12,23
  25. Rinaldi, Alina  02 SSF Singen eV 1971  1:12,52
  26. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  1:12,68
  27. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  1:13,33
  28. Weiss, Alicia  01 SSF Singen eV 1971  1:13,75
  29. Hasenmüller, Johanna  96 SV Friedrichshafen  1:14,20
  30. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  1:14,22
  31. Holtkamp, Pia  98 SV der Baar Hüfingen  1:14,28
  32. Schuster, Julia  98 1.SC Ravensburg  1:14,51
  33. Pais, Patricia  98 SV der Baar Hüfingen  1:15,34
  34. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:15,58
  35. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  1:15,79
  36. Fackler, Maike  02 SSC Bad Dürrheim  1:16,11
  37. Fritz, Lena  00 SV der Baar Hüfingen  1:16,83
  38. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  1:17,18
  39. Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen  1:17,27
  40. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:17,48
  41. Preisegger, Alicia  99 TSV 1850 Lindau  1:17,49
  42. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:17,52

---- -Richtzeit-
  43. Blassmann, Leonie  98 SV Friedrichshafen  1:19,17
  44. Guggenberger, Melanie  01 TSV Laupheim 1862  1:20,16
  45. von der Hardt, Theresa  00 SC Villingen  1:21,96
  46. Nittbaur, Dorina  02 SK Sparta Konstanz  1:22,74
  47. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  1:23,22
  48. Dimitrijevic, Julia  02 SV Friedrichshafen  1:23,42
  49. Köbler, Alexia  98 SSC Bad Dürrheim  1:24,64
  50. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  1:25,21
  51. Palm, Charlotte  02 SK Sparta Konstanz  1:26,43
  52. Jäger, Ines  02 TV Aldingen  1:28,55
  53. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  1:28,81
  54. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  1:31,72
  55. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  1:34,90



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  6

Wettkampf 2: 100 m Freistil Frauen

Offene Wertung

  56. Köbler, Lissy  02 SSC Bad Dürrheim  1:38,52

Wettkampf 3: 100 m Brust Männer

Jahrgang 2002

   1. Zepik, Rick  02 1.SC Ravensburg  1:29,94 236

   2. Jakob, Vincent  02 SSF Singen eV 1971  1:38,91 177

   3. Thomas, Patrick  02 SK Sparta Konstanz  1:39,24 175

   4. Engel, Johannes  02 SK Sparta Konstanz  1:40,02 171

   5. Kuder, Luca  02 SK Sparta Konstanz  1:41,03 166

   6. Mattes, Marcel  02 SC Villingen  1:41,52 164

   7. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  1:42,47 159

   8. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:44,26 151

Disqualifikation:

Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:12 Uhr

Abmeldung:

Köhl, Elija  02 SC Villingen

Jahrgang 2001

   1. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  1:17,25 373

   2. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:24,72 282

   3. Tauser, Marco  01 SC Villingen  1:30,47 232

   4. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  1:30,57 231

   5. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  1:30,65 230

   6. Degen, Joshua  01 SK Sparta Konstanz  1:31,18 226

   7. Kübler, Odin  01 1.SC Ravensburg  1:32,42 217

   8. Wieland, David  01 1.SC Ravensburg  1:33,83 208

   9. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  1:34,57 203

  10. Hudelmaier, Tim  01 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:39,79 173

  11. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:40,75 168

---- -Richtzeit-
  12. Rotmann, Tom  01 SK Sparta Konstanz  1:47,24 139

Jahrgang 2000

   1. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  1:17,15 374

   2. Dziuba, Marius  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:21,09 322

   3. Schmid, Moritz  00 SSF Singen eV 1971  1:21,25 320

   4. Schlothauer, Nikolaus  00 SK Sparta Konstanz  1:22,45 306

   5. Lutz, Quentin  00 1.SC Ravensburg  1:24,44 285

   6. Vilgauk, Denis  00 SK Sparta Konstanz  1:25,36 276

   7. Hennige, Paul  00 SK Sparta Konstanz  1:27,57 256

   8. Tramm, Michael  00 SSC Bad Dürrheim  1:29,33 241

   9. Wölfle, Adrian  00 TSV 1850 Lindau  1:30,29 233

Abmeldung:

Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen

Jahrgang 1999

   1. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  1:14,06 423

   2. Gabriel, Philip  99 SC Villingen  1:18,91 349

   3. Degen, Jonah  99 SK Sparta Konstanz  1:19,27 345

   4. Noeske, Moritz  99 SC Villingen  1:19,57 341

   5. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  1:19,85 337

Jahrgang 1998

   1. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  1:16,90 378

   2. Frey, Till  98 SV der Baar Hüfingen  1:22,35 307

   3. Wochner, Thomas  98 SSF Singen eV 1971  1:22,67 304
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Wettkampf 3: 100 m Brust Männer

Jahrgang 1997

   1. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  1:09,27 517

   2. Bächle, Dominic  97 SK Sparta Konstanz  1:20,54 329

   3. Aigeldinger, Daniel  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:23,99 290

Abmeldung:

Krüder, Laurenz  97 SK Sparta Konstanz

Junioren

   1. Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz  1:08,69 530

   2. Vilgauk, Eduard  96 SK Sparta Konstanz  1:10,82 484

   3. Gruber, Jannik  95 SSF Singen eV 1971  1:13,58 431

   4. Dimitrijevic, Filip  95 SV Friedrichshafen  1:19,01 348

Offene Wertung

   1. Singer, Benjamin  93 SK Sparta Konstanz  1:03,58 669

   2. Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz  1:08,69
   3. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  1:09,27
   4. Vilgauk, Eduard  96 SK Sparta Konstanz  1:10,82
   5. Gruber, Jannik  95 SSF Singen eV 1971  1:13,58
   6. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  1:14,06
   7. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  1:16,90
   8. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  1:17,15
   9. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  1:17,25
  10. Gabriel, Philip  99 SC Villingen  1:18,91
  11. Dimitrijevic, Filip  95 SV Friedrichshafen  1:19,01
  12. Degen, Jonah  99 SK Sparta Konstanz  1:19,27
  13. Noeske, Moritz  99 SC Villingen  1:19,57
  14. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  1:19,85
  15. Bächle, Dominic  97 SK Sparta Konstanz  1:20,54
  16. Dziuba, Marius  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:21,09
  17. Schmid, Moritz  00 SSF Singen eV 1971  1:21,25
  18. Frey, Till  98 SV der Baar Hüfingen  1:22,35
  19. Schlothauer, Nikolaus  00 SK Sparta Konstanz  1:22,45
  20. Wochner, Thomas  98 SSF Singen eV 1971  1:22,67

---- -Richtzeit-
  21. Aigeldinger, Daniel  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:23,99
  22. Lutz, Quentin  00 1.SC Ravensburg  1:24,44
  23. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:24,72
  24. Vilgauk, Denis  00 SK Sparta Konstanz  1:25,36
  25. Hennige, Paul  00 SK Sparta Konstanz  1:27,57
  26. Tramm, Michael  00 SSC Bad Dürrheim  1:29,33
  27. Zepik, Rick  02 1.SC Ravensburg  1:29,94
  28. Wölfle, Adrian  00 TSV 1850 Lindau  1:30,29
  29. Tauser, Marco  01 SC Villingen  1:30,47
  30. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  1:30,57
  31. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  1:30,65
  32. Degen, Joshua  01 SK Sparta Konstanz  1:31,18
  33. Kübler, Odin  01 1.SC Ravensburg  1:32,42
  34. Wieland, David  01 1.SC Ravensburg  1:33,83
  35. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  1:34,57
  36. Jakob, Vincent  02 SSF Singen eV 1971  1:38,91
  37. Thomas, Patrick  02 SK Sparta Konstanz  1:39,24
  38. Hudelmaier, Tim  01 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:39,79
  39. Engel, Johannes  02 SK Sparta Konstanz  1:40,02
  40. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:40,75
  41. Kuder, Luca  02 SK Sparta Konstanz  1:41,03
  42. Mattes, Marcel  02 SC Villingen  1:41,52
  43. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  1:42,47
  44. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:44,26
  45. Rotmann, Tom  01 SK Sparta Konstanz  1:47,24

Abmeldung:

Noeske, Nils  94 SC Villingen
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Wettkampf 4: 50 m Brust Frauen

   1. Leiz, Selina  94 SK Sparta Konstanz  0:36,31 498

   2. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  0:36,61 486

   3. Blessing, Maren  99 SC Villingen  0:36,62 486

   4. Jäger, Hanna  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:37,11 467

   5. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  0:38,16 429

   6. Hasenmüller, Johanna  96 SV Friedrichshafen  0:38,52 417

   7. Linder, Alina  99 SC Villingen  0:39,09 399

   8. Tramm, Sandra  98 SSC Bad Dürrheim  0:39,40 390

   9. Gigl, Lisa  98 SSF Singen eV 1971  0:39,83 378

  10. Zeller, Martina  97 TSV 1850 Lindau  0:40,99 346

  11. Saiger, Janika  99 TSV Laupheim 1862  0:41,37 337

  12. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  0:42,81 304

  13. Preisegger, Alicia  99 TSV 1850 Lindau  0:42,94 301

  14. Schwörer, Carolin  00 SV der Baar Hüfingen  0:43,03 299

  15. Guggenberger, Melanie  01 TSV Laupheim 1862  0:44,22 276

Wettkampf 5: 50 m Rücken Männer

   1. Napel, Johannes  96 SSF Singen eV 1971  0:28,87 480

   2. Howaldt, Hendrik  89 SK Sparta Konstanz  0:28,96 475

   3. Roth, Simon  98 SSF Singen eV 1971  0:29,21 463

   4. Heck, Jan  97 SSF Singen eV 1971  0:29,35 457

   5. Gruber, Jannik  95 SSF Singen eV 1971  0:29,46 452

   6. Noeske, Nils  94 SC Villingen  0:29,99 428

   7. Mauch, Manuel  92 TV Aldingen  0:31,61 365

---- -Richtzeit-
   8. Weisser, Yannick  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:36,25 242

Wettkampf 6: 100 m Rücken Frauen

Jahrgang 2002

   1. Vigehls, Nicola  02 SSF Singen eV 1971  1:16,39 377

   2. Müller, Emilie  02 SC Villingen  1:19,97 329

   3. Wagner, Maike  02 SC Villingen  1:21,54 310

   4. Rinaldi, Alina  02 SSF Singen eV 1971  1:21,99 305

   5. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:28,33 244

   6. Nittbaur, Dorina  02 SK Sparta Konstanz  1:32,76 211

   7. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  1:36,93 184

   8. Palm, Charlotte  02 SK Sparta Konstanz  1:37,07 184

   9. Dimitrijevic, Julia  02 SV Friedrichshafen  1:37,08 184

  10. Fackler, Maike  02 SSC Bad Dürrheim  1:37,25 183

  11. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  1:41,47 161

  12. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  1:41,94 159

  13. Jäger, Ines  02 TV Aldingen  1:44,96 145

  14. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  1:45,91 141

Abmeldung:

Barlinn, Kari Maleen  02 SK Sparta Konstanz

Jahrgang 2001

   1. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen eV 1971  1:13,27 428

   2. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen eV 1971  1:15,38 393

   3. Heck, Melanie  01 SSF Singen eV 1971  1:19,67 333

   4. Weiss, Alicia  01 SSF Singen eV 1971  1:21,66 309

   5. Küchle, Sophia  01 SV Friedrichshafen  1:22,79 296

   6. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:24,94 274

   7. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  1:26,58 259

   8. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:29,41 235

   9. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  1:33,45 206

Abmeldung:

Herbst, Alessandra  01 SK Sparta Konstanz
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  9

Wettkampf 6: 100 m Rücken Frauen

Jahrgang 2000

   1. Wagner, Karin  00 SC Villingen  1:13,79 419

   2. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  1:15,13 397

   3. Jäger, Hanna  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:18,28 351

   4. Oklmann, Irina  00 SSF Singen eV 1971  1:19,75 332

   5. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:20,59 321

   6. Fritz, Lena  00 SV der Baar Hüfingen  1:23,86 285

   7. von der Hardt, Theresa  00 SC Villingen  1:26,16 263

   8. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  1:26,30 262

   9. Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen  1:36,58 187

Nicht angetreten:

Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau

Jahrgang 1999

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:10,06 489

   2. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  1:10,96 471

   3. Beck, Marie  99 SK Sparta Konstanz  1:20,20 326

   4. Egle, Janneke  99 SV der Baar Hüfingen  1:25,29 271

   5. Leiz, Laura  99 SK Sparta Konstanz  1:26,30 262

Abmeldung:

Weng, Amelie  99 SV Friedrichshafen
Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg

Jahrgang 1998

   1. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  1:12,52 441

   2. Lübeck, Frederike  98 SC Villingen  1:17,63 360

   3. Holtkamp, Pia  98 SV der Baar Hüfingen  1:24,83 275

   4. Schuster, Julia  98 1.SC Ravensburg  1:26,98 256

   5. Pais, Patricia  98 SV der Baar Hüfingen  1:27,54 251

---- -Richtzeit-
   6. Blassmann, Leonie  98 SV Friedrichshafen  1:36,18 189

Jahrgang 1997

   1. Müller, Lena  97 SK Sparta Konstanz  1:15,45 392

Disqualifikation:

Tamer, Perihan  97 TV Aldingen
Die Schwimmerin hat vor der 50 Meter Wende zwei Armzüge in Bauchlage 
durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:49 Uhr

Juniorinnen

   1. Hasenmüller, Johanna  96 SV Friedrichshafen  1:24,98 274

Offene Wertung

   1. Leiz, Selina  94 SK Sparta Konstanz  1:07,53 547

   2. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:10,06
   3. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  1:10,96
   4. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  1:12,52
   5. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen eV 1971  1:13,27
   6. Wagner, Karin  00 SC Villingen  1:13,79
   7. Scheller, Patricia  88 SK Sparta Konstanz  1:13,87 417

   8. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  1:15,13
   9. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen eV 1971  1:15,38
  10. Müller, Lena  97 SK Sparta Konstanz  1:15,45
  11. Vigehls, Nicola  02 SSF Singen eV 1971  1:16,39
  12. Lübeck, Frederike  98 SC Villingen  1:17,63
  13. Jäger, Hanna  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:18,28
  14. Heck, Melanie  01 SSF Singen eV 1971  1:19,67
  15. Oklmann, Irina  00 SSF Singen eV 1971  1:19,75
  16. Müller, Emilie  02 SC Villingen  1:19,97
  17. Beck, Marie  99 SK Sparta Konstanz  1:20,20
  18. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:20,59
  19. Wagner, Maike  02 SC Villingen  1:21,54
  20. Weiss, Alicia  01 SSF Singen eV 1971  1:21,66
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 10

Wettkampf 6: 100 m Rücken Frauen

Offene Wertung

  21. Rinaldi, Alina  02 SSF Singen eV 1971  1:21,99
  22. Küchle, Sophia  01 SV Friedrichshafen  1:22,79
  23. Fritz, Lena  00 SV der Baar Hüfingen  1:23,86
  24. Holtkamp, Pia  98 SV der Baar Hüfingen  1:24,83
  25. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:24,94
  26. Hasenmüller, Johanna  96 SV Friedrichshafen  1:24,98
  27. Egle, Janneke  99 SV der Baar Hüfingen  1:25,29
  28. von der Hardt, Theresa  00 SC Villingen  1:26,16
  29. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  1:26,30
  29. Leiz, Laura  99 SK Sparta Konstanz  1:26,30
  31. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  1:26,58
  32. Schuster, Julia  98 1.SC Ravensburg  1:26,98
  33. Pais, Patricia  98 SV der Baar Hüfingen  1:27,54
  34. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:28,33
  35. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:29,41

---- -Richtzeit-
  36. Nittbaur, Dorina  02 SK Sparta Konstanz  1:32,76
  37. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  1:33,45
  38. Blassmann, Leonie  98 SV Friedrichshafen  1:36,18
  39. Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen  1:36,58
  40. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  1:36,93
  41. Palm, Charlotte  02 SK Sparta Konstanz  1:37,07
  42. Dimitrijevic, Julia  02 SV Friedrichshafen  1:37,08
  43. Fackler, Maike  02 SSC Bad Dürrheim  1:37,25
  44. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  1:41,47
  45. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  1:41,94
  46. Jäger, Ines  02 TV Aldingen  1:44,96
  47. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  1:45,91

Wettkampf 7: 100 m Schmetterling Männer

Jahrgang 2002

   1. Mattes, Marcel  02 SC Villingen  1:34,55 134

   2. Thomas, Patrick  02 SK Sparta Konstanz  1:35,59 130

   3. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  1:36,58 126

   4. Wölfle, Lukas  02 TSV 1850 Lindau  1:40,27 113

Abmeldung:

Köhl, Elija  02 SC Villingen

Jahrgang 2001

   1. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  1:12,79 295

   2. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  1:20,19 220

   3. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  1:23,73 194

   4. Wieland, David  01 1.SC Ravensburg  1:24,37 189

   5. Lietzau, Jonas  01 SC Villingen  1:28,13 166

   6. Tauser, Marco  01 SC Villingen  1:29,99 156

   7. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:33,53 139

   8. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:37,92 121

Jahrgang 2000

   1. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  1:04,75 419

   2. Vilgauk, Denis  00 SK Sparta Konstanz  1:11,11 316

   3. Ruppert, Marc  00 1.SC Ravensburg  1:25,28 183

   4. Tramm, Michael  00 SSC Bad Dürrheim  1:28,70 163

Abmeldung:

Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen

Jahrgang 1999

   1. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  1:05,52 405

   2. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  1:07,55 369

   3. Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau  1:16,63 253
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 11

Wettkampf 7: 100 m Schmetterling Männer

Jahrgang 1998

   1. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  1:07,86 364

   2. Frey, Till  98 SV der Baar Hüfingen  1:19,08 230

Jahrgang 1997

   1. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  1:01,17 497

Abmeldung:

Krüder, Laurenz  97 SK Sparta Konstanz

Junioren

   1. Vilgauk, Eduard  96 SK Sparta Konstanz  1:00,06 525

   2. Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz  1:01,08 500

   3. Reichert, Lukas  96 TSV Riedlingen  1:01,26 495

   4. Link, David  96 SC Villingen  1:04,60 422

Offene Wertung

   1. Vilgauk, Eduard  96 SK Sparta Konstanz  1:00,06
   2. Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz  1:01,08
   3. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  1:01,17
   4. Reichert, Lukas  96 TSV Riedlingen  1:01,26
   5. Link, Elias  94 SC Villingen  1:03,62 442

   6. Link, David  96 SC Villingen  1:04,60
   7. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  1:04,75
   8. Kappler, Niklas  94 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:04,85 417

   9. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  1:05,52
  10. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  1:07,55
  11. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  1:07,86
  12. Friedl, Fabian  94 TSV Laupheim 1862  1:08,69 351

  13. Vilgauk, Denis  00 SK Sparta Konstanz  1:11,11
  14. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  1:12,79

---- -Richtzeit-
  15. Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau  1:16,63
  16. Frey, Till  98 SV der Baar Hüfingen  1:19,08
  17. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  1:20,19
  18. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  1:23,73
  19. Wieland, David  01 1.SC Ravensburg  1:24,37
  20. Ruppert, Marc  00 1.SC Ravensburg  1:25,28
  21. Lietzau, Jonas  01 SC Villingen  1:28,13
  22. Tramm, Michael  00 SSC Bad Dürrheim  1:28,70
  23. Tauser, Marco  01 SC Villingen  1:29,99
  24. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:33,53
  25. Mattes, Marcel  02 SC Villingen  1:34,55
  26. Thomas, Patrick  02 SK Sparta Konstanz  1:35,59
  27. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  1:36,58
  28. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:37,92
  29. Wölfle, Lukas  02 TSV 1850 Lindau  1:40,27

Abmeldung:

Laule, Kevin  91 SSF Singen eV 1971

Wettkampf 8: 50 m Schmetterling Frauen

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  0:30,87 492

   2. Müller, Lena  97 SK Sparta Konstanz  0:30,93 489

   3. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  0:31,66 456

   4. Lübeck, Frederike  98 SC Villingen  0:33,02 402

   5. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen eV 1971  0:33,60 382

   6. Linder, Alina  99 SC Villingen  0:33,76 376

   7. Zeller, Martina  97 TSV 1850 Lindau  0:34,66 348

   8. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  0:35,40 326

   9. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  0:35,53 323

  10. Saiger, Janika  99 TSV Laupheim 1862  0:36,13 307

  11. Küchle, Sophia  01 SV Friedrichshafen  0:36,88 288

  12. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  0:37,69 270

  13. Pais, Patricia  98 SV der Baar Hüfingen  0:38,80 248
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Wettkampf 8: 50 m Schmetterling Frauen

  14. Tramm, Sandra  98 SSC Bad Dürrheim  0:38,91 245

---- -Richtzeit-
  15. Fackler, Maike  02 SSC Bad Dürrheim  0:41,17 207

Abmeldung:

Lange, Lisa  01 TV Aldingen

Wettkampf 9: 200 m Lagen Männer

Jahrgang 2002

   1. Zepik, Rick  02 1.SC Ravensburg  3:00,28 224

   2. Engel, Johannes  02 SK Sparta Konstanz  3:06,56 202

   3. Kuder, Luca  02 SK Sparta Konstanz  3:10,12 191

   4. Bolten, Niklas  02 SK Sparta Konstanz  3:10,15 191

   5. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  3:10,78 189

   6. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  3:17,20 171

   7. Wölfle, Lukas  02 TSV 1850 Lindau  3:19,65 165

Disqualifikation:

Jakob, Vincent  02 SSF Singen eV 1971
Der Schwimmer hat auf der Bruststrecke Kraularmzüge durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:32 Uhr

Jahrgang 2001

   1. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  2:32,85 368

   2. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  2:43,56 301

   3. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen eV 1971  2:45,13 292

   4. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  2:49,09 272

   5. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  2:52,23 257

   6. Lietzau, Jonas  01 SC Villingen  2:57,66 234

   7. Degen, Joshua  01 SK Sparta Konstanz  2:57,88 234

   8. Tauser, Marco  01 SC Villingen  2:59,12 229

   9. Kübler, Odin  01 1.SC Ravensburg  3:00,06 225

  10. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  3:00,18 225

  11. Hudelmaier, Tim  01 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  3:08,49 196

  12. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  3:14,19 179

Disqualifikation:

Rotmann, Tom  01 SK Sparta Konstanz
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:30 Uhr

Jahrgang 2000

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen eV 1971  2:25,35 428

   2. Vilgauk, Denis  00 SK Sparta Konstanz  2:34,70 355

   3. Schlothauer, Nikolaus  00 SK Sparta Konstanz  2:40,95 315

   4. Hennige, Paul  00 SK Sparta Konstanz  2:46,87 283

   5. Lutz, Quentin  00 1.SC Ravensburg  2:55,93 241

   6. Tramm, Michael  00 SSC Bad Dürrheim  2:59,98 225

   7. Wölfle, Adrian  00 TSV 1850 Lindau  3:01,50 220

   8. Melzer, David  00 SK Sparta Konstanz  3:02,44 216

Jahrgang 1999

   1. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  2:24,92 432

   2. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  2:26,28 420

   3. Gabriel, Philip  99 SC Villingen  2:32,55 371

   4. Degen, Jonah  99 SK Sparta Konstanz  2:40,18 320

   5. Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau  2:49,06 272

   6. Noeske, Moritz  99 SC Villingen  2:50,93 263

   7. Becker, Dominik  99 1.SC Ravensburg  2:51,49 261

   8. Wildpreth, Lukas  99 SC Villingen  2:58,03 233
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 13

Wettkampf 9: 200 m Lagen Männer

Jahrgang 1998

   1. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  2:25,89 424

   2. Wochner, Thomas  98 SSF Singen eV 1971  2:35,91 347

   3. Frey, Till  98 SV der Baar Hüfingen  2:40,64 317

Jahrgang 1997

   1. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  2:13,68 551

   2. Bächle, Dominic  97 SK Sparta Konstanz  2:30,02 390

Abmeldung:

Krüder, Laurenz  97 SK Sparta Konstanz

Junioren

   1. Link, David  96 SC Villingen  2:25,50 427

Offene Wertung

   1. Singer, Benjamin  93 SK Sparta Konstanz  2:13,19 557

   2. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  2:13,68
   3. Noeske, Nils  94 SC Villingen  2:20,61 473

   4. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  2:24,92
   5. Schmid, Moritz  00 SSF Singen eV 1971  2:25,35
   6. Link, David  96 SC Villingen  2:25,50
   7. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  2:25,89
   8. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  2:26,28
   9. Bächle, Dominic  97 SK Sparta Konstanz  2:30,02
  10. Gabriel, Philip  99 SC Villingen  2:32,55
  11. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  2:32,85
  12. Mauch, Manuel  92 TV Aldingen  2:33,86 361

  13. Vilgauk, Denis  00 SK Sparta Konstanz  2:34,70
  14. Wochner, Thomas  98 SSF Singen eV 1971  2:35,91
  15. Degen, Jonah  99 SK Sparta Konstanz  2:40,18
  16. Frey, Till  98 SV der Baar Hüfingen  2:40,64
  17. Schlothauer, Nikolaus  00 SK Sparta Konstanz  2:40,95
  18. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  2:43,56
  19. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen eV 1971  2:45,13
  20. Hennige, Paul  00 SK Sparta Konstanz  2:46,87
  21. Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau  2:49,06
  22. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  2:49,09

---- -Richtzeit-
  23. Noeske, Moritz  99 SC Villingen  2:50,93
  24. Becker, Dominik  99 1.SC Ravensburg  2:51,49
  25. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  2:52,23
  26. Lutz, Quentin  00 1.SC Ravensburg  2:55,93
  27. Lietzau, Jonas  01 SC Villingen  2:57,66
  28. Degen, Joshua  01 SK Sparta Konstanz  2:57,88
  29. Wildpreth, Lukas  99 SC Villingen  2:58,03
  30. Tauser, Marco  01 SC Villingen  2:59,12
  31. Tramm, Michael  00 SSC Bad Dürrheim  2:59,98
  32. Kübler, Odin  01 1.SC Ravensburg  3:00,06
  33. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  3:00,18
  34. Zepik, Rick  02 1.SC Ravensburg  3:00,28
  35. Wölfle, Adrian  00 TSV 1850 Lindau  3:01,50
  36. Melzer, David  00 SK Sparta Konstanz  3:02,44
  37. Engel, Johannes  02 SK Sparta Konstanz  3:06,56
  38. Hudelmaier, Tim  01 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  3:08,49
  39. Kuder, Luca  02 SK Sparta Konstanz  3:10,12
  40. Bolten, Niklas  02 SK Sparta Konstanz  3:10,15
  41. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  3:10,78
  42. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  3:14,19
  43. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  3:17,20
  44. Wölfle, Lukas  02 TSV 1850 Lindau  3:19,65
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Wettkampf 10: 400 m Freistil Frauen

   1. Wagner, Jasmin  83 SK Sparta Konstanz  4:40,19 588

 1:05,83 (1:05,83)  2:16,75 (1:10,92)  3:28,55 (1:11,80)  4:40,19 (1:11,64)

   2. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  4:49,05 536

 1:08,79 (1:08,79)  2:22,21 (1:13,42)  3:36,31 (1:14,10)  4:49,05 (1:12,74)

   3. Geiser, Johanna  98 SK Sparta Konstanz  4:52,52 517

 1:08,78 (1:08,78)  2:22,60 (1:13,82)  3:37,94 (1:15,34)  4:52,52 (1:14,58)

   4. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen eV 1971  4:53,47 512

 1:10,77 (1:10,77)  2:25,05 (1:14,28)  3:40,87 (1:15,82)  4:53,47 (1:12,60)

   5. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  5:12,82 422

 1:11,99 (1:11,99)  2:31,97 (1:19,98)  3:52,19 (1:20,22)  5:12,82 (1:20,63)

   6. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  5:44,98 315

 1:21,37 (1:21,37)  2:49,09 (1:27,72)  4:18,58 (1:29,49)  5:44,98 (1:26,40)

Abmeldung:

Herbst, Alessandra  01 SK Sparta Konstanz
Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg

Zwischenstand: Punktbeste Leistung weiblich

   1. Wagner, Jasmin  83 SK Sparta Konstanz 588
Wk 10: 400 m Freistil  4:40,19 588

   2. Müller, Lena  97 SK Sparta Konstanz 586
Wk 2: 100 m Freistil  1:00,93 586

   3. Müller, Isabelle  98 SC Villingen 558
Wk 2: 100 m Freistil  1:01,94 558

Zwischenstand: Punktbeste Leistung männlich

   1. Singer, Benjamin  93 SK Sparta Konstanz 669
Wk 3: 100 m Brust  1:03,58 669

   2. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen 551
Wk 9: 200 m Lagen  2:13,68 551

   3. Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz 530
Wk 3: 100 m Brust  1:08,69 530

Wettkampf 11: 4*100 m Freistil Männer

   1. Mannschaft, 1.   1 SK Sparta Konstanz  3:32,85
Vitt, Felix  92 (80 J.) 0:52,90 (0:52,90)
Singer, Philipp  95  1:47,10 (0:54,20)
Singer, Benjamin  93  2:40,33 (0:53,23)
Vilgauk, Eduard  96  3:32,85 (0:52,52)

   2. Mannschaft, 1. SC Villingen  3:48,09
Burghardt, Nico  00  0:58,31 (0:58,31)
Noeske, Nils  94  1:56,07 (0:57,76)
Link, David  96  2:53,08 (0:57,01)
Link, Elias  94  3:48,09 (0:55,01)

   3. Mannschaft, 1. SSF Singen eV 1971  3:48,17
Heck, Jan  97  0:55,50 (0:55,50)
Gruber, Jannik  95  1:53,66 (0:58,16)
Laule, Kevin  91  2:50,96 (0:57,30)
Napel, Johannes  96  3:48,17 (0:57,21)

   4. Mannschaft, 1. TSV Riedlingen  3:49,86
Benner, Simeon  97  0:57,10 (0:57,10)
Kapp, Tim  98  1:55,42 (0:58,32)
Reichert, Lukas  96  2:51,31 (0:55,89)
Reichert, Elias  99  3:49,86 (0:58,55)

   5. Mannschaft, 2.   2 SK Sparta Konstanz  4:05,61
Howaldt, Hendrik  89 (71 J.) 0:56,40 (0:56,40)
Bächle, Dominic  97  1:56,75 (1:00,35)
Vilgauk, Denis  00  3:00,47 (1:03,72)
Degen, Jonah  99  4:05,61 (1:05,14)

   6. Mannschaft, 1. SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  4:10,84
Dziuba, Marius  00  1:01,87 (1:01,87)
Weisser, Yannick  97  2:09,48 (1:07,61)
Aigeldinger, Daniel  97  3:15,39 (1:05,91)
Kappler, Niklas  94  4:10,84 (0:55,45)
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Wettkampf 11: 4*100 m Freistil Männer

   7. Mannschaft, 2. SC Villingen  4:36,05
Gabriel, Philip  99  1:00,21 (1:00,21)
Lietzau, Jonas  01  2:13,76 (1:13,55)
Tauser, Marco  01  3:25,46 (1:11,70)
Noeske, Moritz  99  4:36,05 (1:10,59)

Wettkampf 12: 4*100 m Lagen Frauen

   1. Mannschaft, 1.   1 SK Sparta Konstanz  4:40,75
Leiz, Selina  94 (92 J.) 1:08,09 (1:08,09)
Wagner, Jasmin  83  2:27,26 (1:19,17)
Auciello, Alice  99  3:38,75 (1:11,49)
Scheller, Patricia  88  4:40,75 (1:02,00)

   2. Mannschaft, 1. SC Villingen  4:49,48
Kneer, Sophia  99  1:12,30 (1:12,30)
Müller, Isabelle  98  2:32,05 (1:19,75)
Blessing, Maren  99  3:43,79 (1:11,74)
Lübeck, Frederike  98  4:49,48 (1:05,69)

   3. Mannschaft, 1. SSF Singen eV 1971  5:06,09
Vigehls, Nicola  02  1:19,33 (1:19,33)
Gigl, Lisa  98  2:44,95 (1:25,62)
Ruh, Rebekka  01  4:01,20 (1:16,25)
Steigauf, Vanessa  01  5:06,09 (1:04,89)

   4. Mannschaft, 2. SC Villingen  5:21,21
Wagner, Karin  00  1:13,46 (1:13,46)
Hööck, Filippa  01  2:40,67 (1:27,21)
Wagner, Maike  02  4:07,76 (1:27,09)
Soler-Gil, Alyssa  01  5:21,21 (1:13,45)

   5. Mannschaft, 2. SSF Singen eV 1971  5:27,90
Weiss, Alicia  01  1:20,59 (1:20,59)
Heck, Melanie  01  2:48,43 (1:27,84)
Rinaldi, Alina  02  4:18,51 (1:30,08)
Oklmann, Irina  00  5:27,90 (1:09,39)

Veranstaltungsort: 78050 VS-Villingen
Abschnittsdatum: 16.03.2014
Abschnittsbeginn: 09:45 Uhr

Abschnittsende: 12:52 Uhr
Protokollende: 13:05 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.45 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  1

Kampfgericht:

Schiedsrichter : Hubert Gutbrod SSF Singen
Sprecher : Markus Wagner SC Villingen

Starter : Jochen von der Hardt SC Villingen
Schwimmrichter  1 : Markus Fackler SSC Bad Dürrheim
Schwimmrichter  2 : Thomas Schölderle TSV Lindau

Zeitnehmerobmann : Bernhard Ruh SSF Singen
Zeitnehmer  1 : Sergej Müller SC Villingen
Zeitnehmer  2 : Markus Hadelmaier SG Schw. Baar Heub.
Zeitnehmer  3 : Uwe Schmid SSF Singen
Zeitnehmer  4 : Joachim Seitz SK Sparta Konstanz
Zeitnehmer  5 : Klaus Oklmann SSF Singen

Reserve-ZN : Andrea Bächle SK Sparta Konstanz

Zeitnehmerobfrau : Beate Schmid SSF Singen
Zielrichterin  1 : Bianca Weiler SC Villingen
Zielrichterin  2 : Kerstin Herzner SC Villingen
Zielrichterin  3 : Bettina Rinaldi SSF Singen
Zielrichterin  4 : Ruth Blessing SC Villingen

Wenderichterobfrau : Kerstin Lietzau SC Villingen
Wenderichterin  1 : Anett Hennige SK Sparta Konstanz
Wenderichterin  2 : Petra Bolten SK Sparta Konstanz

Auswerter : Wolfgang Kneer SC Villingen
Protokoll : Ralf Tauser SC Villingen

Protokollführer : Ralf Tauser SC Villingen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  2

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 16.03.2014 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 13:00 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 13:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 13:40 Uhr Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 14:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Hallenbad Villingen, Saarlandstr.  50, 78050 VS-Villingen

Wettkampffolge:

Wk 13: 50 m Freistil Frauen
Wk 14: 100 m Freistil Männer
Wk 15: 100 m Brust Frauen
Wk 16: 50 m Brust Männer
Wk 17: 50 m Rücken Frauen
Wk 18: 100 m Rücken Männer
Wk 19: 100 m Schmetterling Frauen
Wk 20: 50 m Schmetterling Männer
Wk 21: 200 m Lagen Frauen
Wk 22: 400 m Freistil Männer
Wk 23: 4*100 m Freistil Frauen
Wk 24: 4*100 m Lagen Männer

Wettkampf 13: 50 m Freistil Frauen

   1. Müller, Lena  97 SK Sparta Konstanz  0:27,27 619

   2. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  0:27,59 598

   3. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  0:28,82 525

   4. Scheller, Patricia  88 SK Sparta Konstanz  0:28,96 517

   5. Blessing, Maren  99 SC Villingen  0:29,22 503

   6. Gigl, Lisa  98 SSF Singen eV 1971  0:30,18 457

   7. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  0:30,49 443

   8. Lübeck, Frederike  98 SC Villingen  0:30,58 439

   9. Jäger, Hanna  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:30,65 436

  10. Soler-Gil, Alyssa  01 SC Villingen  0:31,58 399

  11. Egle, Janneke  99 SV der Baar Hüfingen  0:31,59 398

  12. Wagner, Maike  02 SC Villingen  0:31,90 387

  13. Schuster, Julia  98 1.SC Ravensburg  0:32,15 378

  14. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  0:32,33 371

  15. Saiger, Janika  99 TSV Laupheim 1862  0:33,04 348

  16. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  0:33,86 323

Abmeldung:

Lange, Lisa  01 TV Aldingen
Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg

Wettkampf 14: 100 m Freistil Männer

Jahrgang 2002

   1. Jakob, Vincent  02 SSF Singen eV 1971  1:13,38 229

   1. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  1:13,38 229

   3. Thomas, Patrick  02 SK Sparta Konstanz  1:13,69 226

   4. Bolten, Niklas  02 SK Sparta Konstanz  1:14,12 222

   5. Zepik, Rick  02 1.SC Ravensburg  1:15,88 207

   6. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  1:17,71 193

   7. Engel, Johannes  02 SK Sparta Konstanz  1:18,14 190

   8. Wölfle, Lukas  02 TSV 1850 Lindau  1:19,67 179

   9. Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen  1:20,12 176

  10. Mattes, Marcel  02 SC Villingen  1:21,36 168

  11. Kuder, Luca  02 SK Sparta Konstanz  1:23,09 158

  12. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:23,18 157

  13. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  1:26,59 139

Abmeldung:

Köhl, Elija  02 SC Villingen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  3

Wettkampf 14: 100 m Freistil Männer

Jahrgang 2001

   1. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  1:03,16 360

   2. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  1:05,99 315

   3. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  1:07,25 298

   4. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen eV 1971  1:07,44 295

   5. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  1:08,82 278

   6. Wieland, David  01 1.SC Ravensburg  1:09,50 270

   7. Kübler, Odin  01 1.SC Ravensburg  1:09,86 266

   8. Tauser, Marco  01 SC Villingen  1:10,46 259

   9. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:10,76 256

  10. Lietzau, Jonas  01 SC Villingen  1:11,80 245

  11. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:13,83 225

  12. Degen, Joshua  01 SK Sparta Konstanz  1:14,25 221

  13. Hudelmaier, Tim  01 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:14,37 220

  14. Ruppert, Dominik  01 1.SC Ravensburg  1:17,27 196

  15. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  1:18,79 185

  16. Rotmann, Tom  01 SK Sparta Konstanz  1:19,73 179

Jahrgang 2000

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen eV 1971  0:57,60 474

   2. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:58,63 450

   3. Vilgauk, Denis  00 SK Sparta Konstanz  1:01,88 383

   4. Schlothauer, Nikolaus  00 SK Sparta Konstanz  1:04,88 332

   5. Dziuba, Marius  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:04,95 331

   6. Ruppert, Marc  00 1.SC Ravensburg  1:08,63 280

   7. Hennige, Paul  00 SK Sparta Konstanz  1:09,41 271

   8. Tramm, Michael  00 SSC Bad Dürrheim  1:09,97 264

   9. Melzer, David  00 SK Sparta Konstanz  1:13,27 230

Disqualifikation:

Wölfle, Adrian  00 TSV 1850 Lindau
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:43 Uhr

Abmeldung:

Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen

Jahrgang 1999

   1. Gabriel, Philip  99 SC Villingen  0:59,09 439

   2. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  0:59,36 433

   3. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  0:59,95 421

   4. Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau  1:03,13 360

   5. Wildpreth, Lukas  99 SC Villingen  1:06,46 309

   6. Degen, Jonah  99 SK Sparta Konstanz  1:06,54 308

   7. Becker, Dominik  99 1.SC Ravensburg  1:08,18 286

   8. Noeske, Moritz  99 SC Villingen  1:08,54 281

Jahrgang 1998

   1. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  0:59,26 436

   2. Frey, Till  98 SV der Baar Hüfingen  1:02,14 378

   3. Wochner, Thomas  98 SSF Singen eV 1971  1:02,63 369

Jahrgang 1997

   1. Heck, Jan  97 SSF Singen eV 1971  0:54,49 560

   2. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  0:57,27 483

   3. Bächle, Dominic  97 SK Sparta Konstanz  0:59,85 423

   4. Aigeldinger, Daniel  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:06,91 302

   5. Weisser, Yannick  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:07,37 296

Abmeldung:

Krüder, Laurenz  97 SK Sparta Konstanz



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  4

Wettkampf 14: 100 m Freistil Männer

Junioren

   1. Vilgauk, Eduard  96 SK Sparta Konstanz  0:53,07 607

   2. Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz  0:54,33 565

   3. Reichert, Lukas  96 TSV Riedlingen  0:56,16 512

   4. Gruber, Jannik  95 SSF Singen eV 1971  0:56,53 502

   5. Link, David  96 SC Villingen  0:57,16 485

Offene Wertung

   1. Vilgauk, Eduard  96 SK Sparta Konstanz  0:53,07
   2. Vitt, Felix  92 SK Sparta Konstanz  0:53,54 591

   3. Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz  0:54,33
   4. Heck, Jan  97 SSF Singen eV 1971  0:54,49
   5. Kappler, Niklas  94 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:55,41 533

   6. Link, Elias  94 SC Villingen  0:56,05 515

   7. Reichert, Lukas  96 TSV Riedlingen  0:56,16
   8. Gruber, Jannik  95 SSF Singen eV 1971  0:56,53
   9. Link, David  96 SC Villingen  0:57,16
  10. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  0:57,27
  11. Schmid, Moritz  00 SSF Singen eV 1971  0:57,60
  12. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:58,63
  13. Mauch, Manuel  92 TV Aldingen  0:58,73 448

  14. Gabriel, Philip  99 SC Villingen  0:59,09
  15. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  0:59,26
  16. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  0:59,36
  17. Bächle, Dominic  97 SK Sparta Konstanz  0:59,85
  18. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  0:59,95
  19. Friedl, Fabian  94 TSV Laupheim 1862  1:00,49 410

  20. Vilgauk, Denis  00 SK Sparta Konstanz  1:01,88
  21. Frey, Till  98 SV der Baar Hüfingen  1:02,14
  22. Wochner, Thomas  98 SSF Singen eV 1971  1:02,63
  23. Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau  1:03,13
  24. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  1:03,16
  25. Schlothauer, Nikolaus  00 SK Sparta Konstanz  1:04,88
  26. Dziuba, Marius  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:04,95
  27. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  1:05,99
  28. Wildpreth, Lukas  99 SC Villingen  1:06,46
  29. Degen, Jonah  99 SK Sparta Konstanz  1:06,54
  30. Aigeldinger, Daniel  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:06,91
  31. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  1:07,25
  32. Weisser, Yannick  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:07,37
  33. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen eV 1971  1:07,44

---- -Richtzeit-
  34. Becker, Dominik  99 1.SC Ravensburg  1:08,18
  35. Noeske, Moritz  99 SC Villingen  1:08,54
  36. Ruppert, Marc  00 1.SC Ravensburg  1:08,63
  37. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  1:08,82
  38. Hennige, Paul  00 SK Sparta Konstanz  1:09,41
  39. Wieland, David  01 1.SC Ravensburg  1:09,50
  40. Kübler, Odin  01 1.SC Ravensburg  1:09,86
  41. Tramm, Michael  00 SSC Bad Dürrheim  1:09,97
  42. Tauser, Marco  01 SC Villingen  1:10,46
  43. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:10,76
  44. Lietzau, Jonas  01 SC Villingen  1:11,80
  45. Melzer, David  00 SK Sparta Konstanz  1:13,27
  46. Jakob, Vincent  02 SSF Singen eV 1971  1:13,38
  46. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  1:13,38
  48. Thomas, Patrick  02 SK Sparta Konstanz  1:13,69
  49. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:13,83
  50. Bolten, Niklas  02 SK Sparta Konstanz  1:14,12
  51. Degen, Joshua  01 SK Sparta Konstanz  1:14,25
  52. Hudelmaier, Tim  01 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:14,37
  53. Zepik, Rick  02 1.SC Ravensburg  1:15,88
  54. Ruppert, Dominik  01 1.SC Ravensburg  1:17,27
  55. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  1:17,71



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  5

Wettkampf 14: 100 m Freistil Männer

Offene Wertung

  56. Engel, Johannes  02 SK Sparta Konstanz  1:18,14
  57. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  1:18,79
  58. Wölfle, Lukas  02 TSV 1850 Lindau  1:19,67
  59. Rotmann, Tom  01 SK Sparta Konstanz  1:19,73
  60. Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen  1:20,12
  61. Mattes, Marcel  02 SC Villingen  1:21,36
  62. Kuder, Luca  02 SK Sparta Konstanz  1:23,09
  63. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:23,18
  64. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  1:26,59

Wettkampf 15: 100 m Brust Frauen

Jahrgang 2002

   1. Müller, Emilie  02 SC Villingen  1:28,74 352

   2. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  1:33,16 304

   3. Vigehls, Nicola  02 SSF Singen eV 1971  1:34,98 287

   4. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:37,74 263

   5. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  1:40,66 241

   6. Dimitrijevic, Julia  02 SV Friedrichshafen  1:41,17 237

   7. Palm, Charlotte  02 SK Sparta Konstanz  1:42,33 229

   8. Nittbaur, Dorina  02 SK Sparta Konstanz  1:43,98 219

   9. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  1:47,05 200

  10. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  1:48,35 193

  11. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  1:48,41 193

  12. Jäger, Ines  02 TV Aldingen  1:51,62 177

  13. Köbler, Lissy  02 SSC Bad Dürrheim  1:53,93 166

Abmeldung:

Barlinn, Kari Maleen  02 SK Sparta Konstanz

Jahrgang 2001

   1. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  1:26,04 386

   2. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen eV 1971  1:27,33 369

   3. Heck, Melanie  01 SSF Singen eV 1971  1:29,91 338

   4. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  1:32,94 306

   5. Guggenberger, Melanie  01 TSV Laupheim 1862  1:36,14 277

   6. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:36,38 275

   7. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:36,99 270

Abmeldung:

Herbst, Alessandra  01 SK Sparta Konstanz

Jahrgang 2000

   1. Jäger, Hanna  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:24,15 413

   2. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:27,26 370

   3. Oklmann, Irina  00 SSF Singen eV 1971  1:30,08 337

   4. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  1:32,74 308

   5. Schwörer, Carolin  00 SV der Baar Hüfingen  1:34,49 292

   6. Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen  1:39,04 253

Jahrgang 1999

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:18,15 516

   2. Linder, Alina  99 SC Villingen  1:25,16 398

   3. Saiger, Janika  99 TSV Laupheim 1862  1:30,27 334

   4. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  1:30,77 329

   5. Beck, Marie  99 SK Sparta Konstanz  1:32,11 315

   6. Preisegger, Alicia  99 TSV 1850 Lindau  1:33,77 298

   7. Leiz, Laura  99 SK Sparta Konstanz  1:37,98 261

Abmeldung:

Weng, Amelie  99 SV Friedrichshafen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  6

Wettkampf 15: 100 m Brust Frauen

Jahrgang 1998

   1. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  1:20,46 472

   2. Geiser, Johanna  98 SK Sparta Konstanz  1:22,85 433

   3. Gigl, Lisa  98 SSF Singen eV 1971  1:25,12 399

   4. Tramm, Sandra  98 SSC Bad Dürrheim  1:30,01 337

   5. Pais, Patricia  98 SV der Baar Hüfingen  1:37,78 263

---- -Richtzeit-
   6. Köbler, Alexia  98 SSC Bad Dürrheim  1:41,97 232

   7. Blassmann, Leonie  98 SV Friedrichshafen  1:43,02 225

Jahrgang 1997

   1. Zeller, Martina  97 TSV 1850 Lindau  1:31,26 324

Juniorinnen

   1. Hasenmüller, Johanna  96 SV Friedrichshafen  1:24,88 402

Offene Wertung

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:18,15
   2. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  1:20,46
   3. Leiz, Selina  94 SK Sparta Konstanz  1:20,92 464

   4. Geiser, Johanna  98 SK Sparta Konstanz  1:22,85
   5. Jäger, Hanna  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:24,15
   6. Hasenmüller, Johanna  96 SV Friedrichshafen  1:24,88
   7. Gigl, Lisa  98 SSF Singen eV 1971  1:25,12
   8. Linder, Alina  99 SC Villingen  1:25,16
   9. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  1:26,04
  10. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:27,26
  11. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen eV 1971  1:27,33
  12. Müller, Emilie  02 SC Villingen  1:28,74
  13. Heck, Melanie  01 SSF Singen eV 1971  1:29,91
  14. Tramm, Sandra  98 SSC Bad Dürrheim  1:30,01
  15. Oklmann, Irina  00 SSF Singen eV 1971  1:30,08
  16. Saiger, Janika  99 TSV Laupheim 1862  1:30,27
  17. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  1:30,77
  18. Zeller, Martina  97 TSV 1850 Lindau  1:31,26
  19. Beck, Marie  99 SK Sparta Konstanz  1:32,11
  20. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  1:32,74
  21. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  1:32,94
  22. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  1:33,16
  23. Preisegger, Alicia  99 TSV 1850 Lindau  1:33,77

---- -Richtzeit-
  24. Schwörer, Carolin  00 SV der Baar Hüfingen  1:34,49
  25. Vigehls, Nicola  02 SSF Singen eV 1971  1:34,98
  26. Guggenberger, Melanie  01 TSV Laupheim 1862  1:36,14
  27. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:36,38
  28. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:36,99
  29. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:37,74
  30. Pais, Patricia  98 SV der Baar Hüfingen  1:37,78
  31. Leiz, Laura  99 SK Sparta Konstanz  1:37,98
  32. Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen  1:39,04
  33. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  1:40,66
  34. Dimitrijevic, Julia  02 SV Friedrichshafen  1:41,17
  35. Köbler, Alexia  98 SSC Bad Dürrheim  1:41,97
  36. Palm, Charlotte  02 SK Sparta Konstanz  1:42,33
  37. Blassmann, Leonie  98 SV Friedrichshafen  1:43,02
  38. Nittbaur, Dorina  02 SK Sparta Konstanz  1:43,98
  39. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  1:47,05
  40. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  1:48,35
  41. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  1:48,41
  42. Jäger, Ines  02 TV Aldingen  1:51,62
  43. Köbler, Lissy  02 SSC Bad Dürrheim  1:53,93



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  7

Wettkampf 16: 50 m Brust Männer

   1. Singer, Benjamin  93 SK Sparta Konstanz  0:29,26 642

   2. Noeske, Nils  94 SC Villingen  0:34,19 402

   3. Dimitrijevic, Filip  95 SV Friedrichshafen  0:34,77 382

   4. Gabriel, Philip  99 SC Villingen  0:35,25 367

   5. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  0:35,26 367

   6. Dziuba, Marius  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:36,20 339

   7. Noeske, Moritz  99 SC Villingen  0:37,13 314

   8. Aigeldinger, Daniel  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:38,51 281

   9. Lutz, Quentin  00 1.SC Ravensburg  0:38,53 281

Wettkampf 17: 50 m Rücken Frauen

   1. Leiz, Selina  94 SK Sparta Konstanz  0:32,14 511

   2. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  0:32,44 497

   3. Müller, Lena  97 SK Sparta Konstanz  0:33,40 455

   4. Wagner, Karin  00 SC Villingen  0:34,32 419

   5. Lübeck, Frederike  98 SC Villingen  0:36,68 343

   6. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  0:37,51 321

   7. Holtkamp, Pia  98 SV der Baar Hüfingen  0:37,96 310

   8. Fritz, Lena  00 SV der Baar Hüfingen  0:38,08 307

   9. Schuster, Julia  98 1.SC Ravensburg  0:38,83 289

Abmeldung:

Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg

Wettkampf 18: 100 m Rücken Männer

Jahrgang 2002

   1. Kuder, Luca  02 SK Sparta Konstanz  1:23,65 200

   2. Thomas, Patrick  02 SK Sparta Konstanz  1:23,94 198

   3. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:27,14 177

   4. Jakob, Vincent  02 SSF Singen eV 1971  1:27,90 172

   5. Engel, Johannes  02 SK Sparta Konstanz  1:27,98 172

   6. Bolten, Niklas  02 SK Sparta Konstanz  1:31,76 151

   7. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  1:31,92 150

   8. Mattes, Marcel  02 SC Villingen  1:32,39 148

Abmeldung:

Köhl, Elija  02 SC Villingen

Jahrgang 2001

   1. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  1:12,99 301

   2. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  1:14,13 287

   3. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen eV 1971  1:14,48 283

   4. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  1:18,43 242

   5. Kübler, Odin  01 1.SC Ravensburg  1:22,66 207

   6. Degen, Joshua  01 SK Sparta Konstanz  1:22,77 206

   7. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  1:24,28 195

   8. Hudelmaier, Tim  01 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:24,37 195

   9. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:25,37 188

  10. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:25,61 186

  11. Tauser, Marco  01 SC Villingen  1:26,02 184

  12. Wieland, David  01 1.SC Ravensburg  1:26,44 181

  13. Ruppert, Dominik  01 1.SC Ravensburg  1:28,22 170

  14. Lietzau, Jonas  01 SC Villingen  1:28,58 168

  15. Rotmann, Tom  01 SK Sparta Konstanz  1:34,80 137

  16. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  1:35,11 136

Jahrgang 2000

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen eV 1971  1:05,02 426

   2. Vilgauk, Denis  00 SK Sparta Konstanz  1:12,78 304

   3. Schlothauer, Nikolaus  00 SK Sparta Konstanz  1:13,27 297

   4. Hennige, Paul  00 SK Sparta Konstanz  1:22,10 211

   5. Ruppert, Marc  00 1.SC Ravensburg  1:24,22 196

   6. Tramm, Michael  00 SSC Bad Dürrheim  1:25,00 190



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  8

Wettkampf 18: 100 m Rücken Männer

Jahrgang 2000

   7. Melzer, David  00 SK Sparta Konstanz  1:29,76 162

Abmeldung:

Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen

Jahrgang 1999

   1. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  1:10,78 330

   2. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  1:10,95 328

   3. Wildpreth, Lukas  99 SC Villingen  1:22,90 205

   4. Degen, Jonah  99 SK Sparta Konstanz  1:23,60 200

   5. Becker, Dominik  99 1.SC Ravensburg  1:25,31 188

Disqualifikation:

Noeske, Moritz  99 SC Villingen
Der Schwimmer hatte bei der 25 Meter und 50 Meter Wende in Bauchlage 
keine kontinuierliche Wendenausführung.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:41 Uhr

Jahrgang 1998

   1. Roth, Simon  98 SSF Singen eV 1971  1:04,98 427

   2. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  1:07,41 382

   3. Wochner, Thomas  98 SSF Singen eV 1971  1:13,25 298

Jahrgang 1997

   1. Heck, Jan  97 SSF Singen eV 1971  1:03,84 450

   2. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  1:04,11 444

   3. Weisser, Yannick  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:18,01 246

Abmeldung:

Krüder, Laurenz  97 SK Sparta Konstanz

Junioren

   1. Napel, Johannes  96 SSF Singen eV 1971  1:04,14 444

   2. Gruber, Jannik  95 SSF Singen eV 1971  1:04,31 440

   3. Reichert, Lukas  96 TSV Riedlingen  1:05,80 411

Offene Wertung

   1. Howaldt, Hendrik  89 SK Sparta Konstanz  1:01,66 500

   2. Noeske, Nils  94 SC Villingen  1:03,08 466

   3. Heck, Jan  97 SSF Singen eV 1971  1:03,84
   4. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  1:04,11
   5. Napel, Johannes  96 SSF Singen eV 1971  1:04,14
   6. Gruber, Jannik  95 SSF Singen eV 1971  1:04,31
   7. Roth, Simon  98 SSF Singen eV 1971  1:04,98
   8. Schmid, Moritz  00 SSF Singen eV 1971  1:05,02
   9. Reichert, Lukas  96 TSV Riedlingen  1:05,80
  10. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  1:07,41
  11. Mauch, Manuel  92 TV Aldingen  1:09,88 343

  12. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  1:10,78
  13. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  1:10,95
  14. Vilgauk, Denis  00 SK Sparta Konstanz  1:12,78
  15. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  1:12,99
  16. Wochner, Thomas  98 SSF Singen eV 1971  1:13,25
  17. Schlothauer, Nikolaus  00 SK Sparta Konstanz  1:13,27
  18. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  1:14,13
  19. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen eV 1971  1:14,48
  20. Weisser, Yannick  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:18,01
  21. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  1:18,43

---- -Richtzeit-
  22. Hennige, Paul  00 SK Sparta Konstanz  1:22,10
  23. Kübler, Odin  01 1.SC Ravensburg  1:22,66
  24. Degen, Joshua  01 SK Sparta Konstanz  1:22,77
  25. Wildpreth, Lukas  99 SC Villingen  1:22,90
  26. Degen, Jonah  99 SK Sparta Konstanz  1:23,60
  27. Kuder, Luca  02 SK Sparta Konstanz  1:23,65
  28. Thomas, Patrick  02 SK Sparta Konstanz  1:23,94



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  9

Wettkampf 18: 100 m Rücken Männer

Offene Wertung

  29. Ruppert, Marc  00 1.SC Ravensburg  1:24,22
  30. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  1:24,28
  31. Hudelmaier, Tim  01 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  1:24,37
  32. Tramm, Michael  00 SSC Bad Dürrheim  1:25,00
  33. Becker, Dominik  99 1.SC Ravensburg  1:25,31
  34. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:25,37
  35. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:25,61
  36. Tauser, Marco  01 SC Villingen  1:26,02
  37. Wieland, David  01 1.SC Ravensburg  1:26,44
  38. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:27,14
  39. Jakob, Vincent  02 SSF Singen eV 1971  1:27,90
  40. Engel, Johannes  02 SK Sparta Konstanz  1:27,98
  41. Ruppert, Dominik  01 1.SC Ravensburg  1:28,22
  42. Lietzau, Jonas  01 SC Villingen  1:28,58
  43. Melzer, David  00 SK Sparta Konstanz  1:29,76
  44. Bolten, Niklas  02 SK Sparta Konstanz  1:31,76
  45. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  1:31,92
  46. Mattes, Marcel  02 SC Villingen  1:32,39
  47. Rotmann, Tom  01 SK Sparta Konstanz  1:34,80
  48. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  1:35,11

Wettkampf 19: 100 m Schmetterling Frauen

Jahrgang 2002

   1. Wagner, Maike  02 SC Villingen  1:25,88 263

   2. Müller, Emilie  02 SC Villingen  1:26,46 258

   3. Rinaldi, Alina  02 SSF Singen eV 1971  1:34,74 196

   4. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  1:36,93 183

Jahrgang 2001

   1. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen eV 1971  1:18,09 350

   2. Soler-Gil, Alyssa  01 SC Villingen  1:24,59 275

   3. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:28,60 239

   4. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  1:31,96 214

   5. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  1:32,45 211

   6. Guggenberger, Melanie  01 TSV Laupheim 1862  1:41,10 161

Abmeldung:

Lange, Lisa  01 TV Aldingen
Herbst, Alessandra  01 SK Sparta Konstanz

Jahrgang 2000

   1. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  1:18,68 342

   2. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:21,90 303

Jahrgang 1999

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:09,84 489

   2. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  1:10,23 481

   3. Beck, Marie  99 SK Sparta Konstanz  1:16,58 371

   4. Linder, Alina  99 SC Villingen  1:16,90 366

   5. Saiger, Janika  99 TSV Laupheim 1862  1:22,38 298

Jahrgang 1998

   1. Geiser, Johanna  98 SK Sparta Konstanz  1:17,80 354

   2. Pais, Patricia  98 SV der Baar Hüfingen  1:30,07 228

   3. Tramm, Sandra  98 SSC Bad Dürrheim  1:35,50 191

   4. Blassmann, Leonie  98 SV Friedrichshafen  1:37,42 180

Jahrgang 1997

   1. Zeller, Martina  97 TSV 1850 Lindau  1:23,57 285



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 10

Wettkampf 19: 100 m Schmetterling Frauen

Juniorinnen

   1. Hasenmüller, Johanna  96 SV Friedrichshafen  1:29,67 231

Offene Wertung

   1. Wagner, Jasmin  83 SK Sparta Konstanz  1:09,19 503

   2. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:09,84
   3. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  1:10,23
   4. Scheller, Patricia  88 SK Sparta Konstanz  1:13,34 422

   5. Beck, Marie  99 SK Sparta Konstanz  1:16,58
   6. Linder, Alina  99 SC Villingen  1:16,90
   7. Geiser, Johanna  98 SK Sparta Konstanz  1:17,80
   8. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen eV 1971  1:18,09
   9. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  1:18,68
  10. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:21,90
  11. Saiger, Janika  99 TSV Laupheim 1862  1:22,38
  12. Zeller, Martina  97 TSV 1850 Lindau  1:23,57
  13. Soler-Gil, Alyssa  01 SC Villingen  1:24,59
  14. Wagner, Maike  02 SC Villingen  1:25,88
  15. Müller, Emilie  02 SC Villingen  1:26,46
  16. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:28,60
  17. Hasenmüller, Johanna  96 SV Friedrichshafen  1:29,67

---- -Richtzeit-
  18. Pais, Patricia  98 SV der Baar Hüfingen  1:30,07
  19. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  1:31,96
  20. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  1:32,45
  21. Rinaldi, Alina  02 SSF Singen eV 1971  1:34,74
  22. Tramm, Sandra  98 SSC Bad Dürrheim  1:35,50
  23. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  1:36,93
  24. Blassmann, Leonie  98 SV Friedrichshafen  1:37,42
  25. Guggenberger, Melanie  01 TSV Laupheim 1862  1:41,10

Wettkampf 20: 50 m Schmetterling Männer

   1. Vilgauk, Eduard  96 SK Sparta Konstanz  0:27,35 506

   2. Link, Elias  94 SC Villingen  0:27,84 480

   3. Kappler, Niklas  94 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  0:28,23 460

   4. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:28,25 459

   5. Link, David  96 SC Villingen  0:28,74 436

   6. Howaldt, Hendrik  89 SK Sparta Konstanz  0:28,75 435

   7. Friedl, Fabian  94 TSV Laupheim 1862  0:30,09 380

   8. Gabriel, Philip  99 SC Villingen  0:30,88 351

   9. Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau  0:32,69 296

  10. Frey, Till  98 SV der Baar Hüfingen  0:33,67 271

Disqualifikation:

Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:04 Uhr

Abmeldung:

Laule, Kevin  91 SSF Singen eV 1971

Wettkampf 21: 200 m Lagen Frauen

Jahrgang 2002

   1. Vigehls, Nicola  02 SSF Singen eV 1971  2:51,63 382

   2. Müller, Emilie  02 SC Villingen  2:55,26 359

   3. Wagner, Maike  02 SC Villingen  2:59,68 333

   4. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  3:15,45 258

   5. Fackler, Maike  02 SSC Bad Dürrheim  3:20,53 239

   6. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  3:23,53 229

   7. Nittbaur, Dorina  02 SK Sparta Konstanz  3:26,68 219

   8. Dimitrijevic, Julia  02 SV Friedrichshafen  3:31,97 203

   9. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  3:33,43 198

  10. Jäger, Ines  02 TV Aldingen  3:44,23 171
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 11

Wettkampf 21: 200 m Lagen Frauen

Jahrgang 2002

Abmeldung:

Barlinn, Kari Maleen  02 SK Sparta Konstanz

Nicht angetreten:

König, Lilli  02 SV Friedrichshafen
Rinaldi, Alina  02 SSF Singen eV 1971

Jahrgang 2001

   1. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen eV 1971  2:43,28 444

   2. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen eV 1971  2:44,70 432

   3. Heck, Melanie  01 SSF Singen eV 1971  2:49,33 398

   4. Soler-Gil, Alyssa  01 SC Villingen  3:00,66 327

   5. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  3:02,63 317

   6. Weiss, Alicia  01 SSF Singen eV 1971  3:05,43 303

   7. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  3:07,36 293

   8. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  3:08,26 289

Abmeldung:

Lange, Lisa  01 TV Aldingen

Jahrgang 2000

   1. Oklmann, Irina  00 SSF Singen eV 1971  2:47,58 410

   2. Wagner, Karin  00 SC Villingen  2:47,94 408

   3. Jäger, Hanna  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  2:47,97 407

   4. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  2:49,56 396

   5. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  3:01,49 323

   6. Schwörer, Carolin  00 SV der Baar Hüfingen  3:13,16 268

   7. von der Hardt, Theresa  00 SC Villingen  3:17,10 252

   8. Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen  3:18,24 248

Jahrgang 1999

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  2:31,88 551

   2. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  2:36,99 499

   3. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  2:45,73 424

   4. Beck, Marie  99 SK Sparta Konstanz  2:49,74 395

   5. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  2:57,36 346

   6. Egle, Janneke  99 SV der Baar Hüfingen  3:09,12 285

Abmeldung:

Weng, Amelie  99 SV Friedrichshafen

Jahrgang 1998

   1. Geiser, Johanna  98 SK Sparta Konstanz  2:39,38 477

   2. Lübeck, Frederike  98 SC Villingen  2:40,75 465

   3. Tramm, Sandra  98 SSC Bad Dürrheim  3:00,72 327

Jahrgang 1997

   1. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  3:05,66 302

Offene Wertung

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  2:31,88
   2. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  2:36,99
   3. Geiser, Johanna  98 SK Sparta Konstanz  2:39,38
   4. Lübeck, Frederike  98 SC Villingen  2:40,75
   5. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen eV 1971  2:43,28
   6. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen eV 1971  2:44,70
   7. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  2:45,73
   8. Oklmann, Irina  00 SSF Singen eV 1971  2:47,58
   9. Wagner, Karin  00 SC Villingen  2:47,94
  10. Jäger, Hanna  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  2:47,97
  11. Heck, Melanie  01 SSF Singen eV 1971  2:49,33
  12. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  2:49,56
  13. Beck, Marie  99 SK Sparta Konstanz  2:49,74
  14. Vigehls, Nicola  02 SSF Singen eV 1971  2:51,63
  15. Müller, Emilie  02 SC Villingen  2:55,26
  16. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  2:57,36
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 12

Wettkampf 21: 200 m Lagen Frauen

Offene Wertung

  17. Wagner, Maike  02 SC Villingen  2:59,68
  18. Soler-Gil, Alyssa  01 SC Villingen  3:00,66
  19. Tramm, Sandra  98 SSC Bad Dürrheim  3:00,72
  20. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  3:01,49
  21. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  3:02,63
  22. Weiss, Alicia  01 SSF Singen eV 1971  3:05,43
  23. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  3:05,66
  24. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  3:07,36
  25. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  3:08,26
  26. Egle, Janneke  99 SV der Baar Hüfingen  3:09,12

---- -Richtzeit-
  27. Schwörer, Carolin  00 SV der Baar Hüfingen  3:13,16
  28. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  3:15,45
  29. von der Hardt, Theresa  00 SC Villingen  3:17,10
  30. Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen  3:18,24
  31. Fackler, Maike  02 SSC Bad Dürrheim  3:20,53
  32. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  3:23,53
  33. Nittbaur, Dorina  02 SK Sparta Konstanz  3:26,68
  34. Dimitrijevic, Julia  02 SV Friedrichshafen  3:31,97
  35. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  3:33,43
  36. Jäger, Ines  02 TV Aldingen  3:44,23

Punktbeste Leistung weiblich

   1. Wagner, Jasmin  83 SK Sparta Konstanz 588
Wk 10: 400 m Freistil  4:40,19 588

   2. Müller, Lena  97 SK Sparta Konstanz 586
Wk 2: 100 m Freistil  1:00,93 586

   3. Müller, Isabelle  98 SC Villingen 558
Wk 2: 100 m Freistil  1:01,94 558

Wettkampf 22: 400 m Freistil Männer

   1. Lange, Nicky  80 SK Sparta Konstanz  4:12,09 596

 1:00,46 (1:00,46)  2:04,60 (1:04,14)  3:08,86 (1:04,26)  4:12,09 (1:03,23)

   2. Reichert, Lukas  96 TSV Riedlingen  4:16,43 566

 1:00,92 (1:00,92)  2:06,33 (1:05,41)  3:12,80 (1:06,47)  4:16,43 (1:03,63)

   3. Vitt, Felix  92 SK Sparta Konstanz  4:22,03 531

 1:00,63 (1:00,63)  2:05,77 (1:05,14)  3:13,44 (1:07,67)  4:22,03 (1:08,59)

   4. Gruber, Jannik  95 SSF Singen eV 1971  4:25,09 513

 1:02,40 (1:02,40)  2:10,16 (1:07,76)  3:18,73 (1:08,57)  4:25,09 (1:06,36)

   5. Benner, Simeon  97 TSV Riedlingen  4:25,99 507

 1:02,72 (1:02,72)  2:11,26 (1:08,54)  3:19,36 (1:08,10)  4:25,99 (1:06,63)

   6. Schmid, Moritz  00 SSF Singen eV 1971  4:26,21 506

 1:02,61 (1:02,61)  2:10,98 (1:08,37)  3:20,10 (1:09,12)  4:26,21 (1:06,11)

   7. Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen  4:26,84 503

 1:03,32 (1:03,32)  2:13,30 (1:09,98)  3:21,71 (1:08,41)  4:26,84 (1:05,13)

   8. Bächle, Dominic  97 SK Sparta Konstanz  4:32,99 469

 1:02,64 (1:02,64)  2:12,23 (1:09,59)  3:23,10 (1:10,87)  4:32,99 (1:09,89)

   9. Kappler, Niklas  94 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  4:34,48 462

 1:04,93 (1:04,93)  2:13,96 (1:09,03)  3:24,95 (1:10,99)  4:34,48 (1:09,53)

  10. Schneider, Julian  99 TSV Riedlingen  4:37,88 445

 1:04,78 (1:04,78)  2:15,64 (1:10,86)  3:27,58 (1:11,94)  4:37,88 (1:10,30)

  11. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  4:42,24 425

 1:06,34 (1:06,34)  2:17,71 (1:11,37)  3:30,68 (1:12,97)  4:42,24 (1:11,56)

  12. Schulz, Sebastian  01 TSV 1850 Lindau  4:50,37 390

 1:07,88 (1:07,88)  2:21,38 (1:13,50)  3:36,18 (1:14,80)  4:50,37 (1:14,19)

  13. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen eV 1971  4:57,02 364

 1:11,57 (1:11,57)  2:27,42 (1:15,85)  3:43,30 (1:15,88)  4:57,02 (1:13,72)

  14. Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen  4:58,91 357

 1:10,09 (1:10,09)  2:26,21 (1:16,12)  3:43,57 (1:17,36)  4:58,91 (1:15,34)

  15. Müller, Lukas  01 TSV Riedlingen  5:15,77 303

 1:14,35 (1:14,35)  2:34,38 (1:20,03)  3:56,05 (1:21,67)  5:15,77 (1:19,72)



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2014 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 13

Wettkampf 22: 400 m Freistil Männer

---- -Richtzeit-
  16. Weisser, Yannick  97 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  5:34,03 256

 1:18,33 (1:18,33)  2:43,87 (1:25,54)  4:10,71 (1:26,84)  5:34,03 (1:23,32)

  17. Dziuba, Marius  00 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  5:36,17 251

 1:15,15 (1:15,15)  2:42,19 (1:27,04)  4:11,09 (1:28,90)  5:36,17 (1:25,08)

Abmeldung:

Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen

Nicht angetreten:

Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg
Lutz, Quentin  00 1.SC Ravensburg
Zepik, Rick  02 1.SC Ravensburg

Punktbeste Leistung männlich

   1. Singer, Benjamin  93 SK Sparta Konstanz 669
Wk 3: 100 m Brust  1:03,58 669

   2. Vilgauk, Eduard  96 SK Sparta Konstanz 607
Wk 14: 100 m Freistil  0:53,07 607

   3. Lange, Nicky  80 SK Sparta Konstanz 596
Wk 22: 400 m Freistil  4:12,09 596

Wettkampf 23: 4*100 m Freistil Frauen

   1. Mannschaft, 1.   1 SK Sparta Konstanz  4:08,60
Müller, Lena  97 (90 J.) 1:02,21 (1:02,21)
Wagner, Jasmin  83  2:04,08 (1:01,87)
Geiser, Johanna  98  3:06,77 (1:02,69)
Scheller, Patricia  88  4:08,60 (1:01,83)

   2. Mannschaft, 1. SC Villingen  4:18,57
Müller, Isabelle  98  1:02,10 (1:02,10)
Lübeck, Frederike  98  2:09,36 (1:07,26)
Blessing, Maren  99  3:14,08 (1:04,72)
Kneer, Sophia  99  4:18,57 (1:04,49)

   3. Mannschaft, 1. SSF Singen eV 1971  4:31,65
Steigauf, Vanessa  01  1:04,47 (1:04,47)
Gigl, Lisa  98  2:11,08 (1:06,61)
Oklmann, Irina  00  3:21,96 (1:10,88)
Ruh, Rebekka  01  4:31,65 (1:09,69)

   4. Mannschaft, 2. SC Villingen  4:46,18
Wagner, Karin  00  1:10,01 (1:10,01)
Wagner, Maike  02  2:24,17 (1:14,16)
Linder, Alina  99  3:33,45 (1:09,28)
Soler-Gil, Alyssa  01  4:46,18 (1:12,73)

Wettkampf 24: 4*100 m Lagen Männer

   1. Mannschaft, 1.   1 SK Sparta Konstanz  3:59,29
Howaldt, Hendrik  89 (83 J.) 1:01,96 (1:01,96)
Singer, Benjamin  93  2:05,77 (1:03,81)
Singer, Philipp  95  3:06,43 (1:00,66)
Vilgauk, Eduard  96  3:59,29 (0:52,86)

   2. Mannschaft, 1. SSF Singen eV 1971  4:14,67
Napel, Johannes  96  1:03,29 (1:03,29)
Gruber, Jannik  95  2:17,04 (1:13,75)
Laule, Kevin  91  3:19,77 (1:02,73)
Heck, Jan  97  4:14,67 (0:54,90)

   3. Mannschaft, 1. SC Villingen  4:18,68
Noeske, Nils  94  1:03,00 (1:03,00)
Burghardt, Nico  00  2:19,48 (1:16,48)
Link, David  96  3:22,97 (1:03,49)
Link, Elias  94  4:18,68 (0:55,71)

   4. Mannschaft, 1. TSV Riedlingen  4:25,78
Benner, Simeon  97  1:05,54 (1:05,54)
Schneider, Julian  99  2:22,78 (1:17,24)
Reichert, Lukas  96  3:27,04 (1:04,26)
Kapp, Tim  98  4:25,78 (0:58,74)
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Wettkampf 24: 4*100 m Lagen Männer

   5. Mannschaft, 2.   2 SK Sparta Konstanz  4:30,76
Vilgauk, Denis  00 (87 J.) 1:12,45 (1:12,45)
Lange, Nicky  80  2:23,50 (1:11,05)
Bächle, Dominic  97  3:34,25 (1:10,75)
Vitt, Felix  92  4:30,76 (0:56,51)

   6. Mannschaft, 2. SSF Singen eV 1971  4:43,37
Schmid, Moritz  00  1:05,81 (1:05,81)
Wochner, Thomas  98  2:28,58 (1:22,77)
Roth, Simon  98  3:36,18 (1:07,60)
Kienzle, Maximilian  01  4:43,37 (1:07,19)

   7. Mannschaft, 2. SC Villingen  5:14,79
Wildpreth, Lukas  99  1:19,55 (1:19,55)
Noeske, Moritz  99  2:44,58 (1:25,03)
Tauser, Marco  01  4:14,47 (1:29,89)
Gabriel, Philip  99  5:14,79 (1:00,32)

Veranstaltungsort: 78050 VS-Villingen
Abschnittsdatum: 16.03.2014
Abschnittsbeginn: 14:00 Uhr

Abschnittsende: 17:45 Uhr
Protokollende: 17:50 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.45 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


